
COMUNE DI LAMPORECCHIO 
     Provincia di Pistoia 
               C.F.: 00300620473 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

NUMERO  D’ORDINE 

Registro Generale 

 

128 

 

del 

 

21.03.2023 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO  PER  SOLI  ESAMI PER LA 

COPERTURA DI UN POSTO  DI 'ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO/CONTABILE' - CATEGORIA C  -  POSIZIONE 

ECONOMICA INIZIALE C1. APPROVAZIONE VERBALI DELLA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE E GRADUATORIA DEFINITIVA.        

 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
     Provincia di Pistoia 
               C.F.: 00300620473 

 

 

(Settoriale n. 48) 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

 
 

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO  PER  SOLI  ESAMI PER LA COPERTURA DI UN 

POSTO  DI 'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE' - 

CATEGORIA C  -  POSIZIONE ECONOMICA INIZIALE C1. 

APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E 

GRADUATORIA DEFINITIVA.        
 

 
La sottoscritta DOTT.SSA MICHELA BINI, Responsabile dell’AREA ECONOMICO-

FINANZIARIA del Comune di Lamporecchio e Responsabile dell’Ufficio Unico per la gestione 

associata dell’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA fra i Comuni di Lamporecchio e Larciano, 

nominata con Decreto del Sindaco n. 14 del 23 dicembre 2022; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Lamporecchio, con la delibera di Giunta Comunale n. 57 

del 30 maggio 2022, ha approvato la programmazione triennale del fabbisogno di personale 

2022/2024 e il piano assunzioni per l’anno 2022 e 2023, è stata prevista l’assunzione, tramite 

concorso pubblico, di un posto di Istruttore Amministrativo/Contabile, categoria giuridica C, 

riservato alle categorie protette di cui all’art. 1 della Legge n. 68/1999; 

 

       VISTO il bando di concorso pubblico per soli esami, per la copertura di n. 1 posto di "Istruttore 

Amministrativo/contabile”, categoria giuridica C e posizione economica C1, riservato alle categorie 

protette di cui all’art. 1 della Legge n. 68/1999 approvato con determinazione n. 524 del 22 

novembre 2022;  

 

  DATO ATTO che il che il suddetto bando è stato pubblicato nella Speciale Sezione 

Concorsi della Gazzetta Ufficiale n. 101 del 23 dicembre 2022, per 30 giorni consecutivi, dal 23 

dicembre 2022 al 23 gennaio 2023;  

 

  RICHIAMATA la determinazione n. 41 del 1° febbraio 2023 con la quale sono ammessi, 

con riserva, alla prova scritta del concorso pubblico di cui trattasi, prevista per lunedì 6 febbraio 

2023, n. 11 (undici) candidati che hanno presentato regolare domanda nel rispetto dei termini, dei 

modi previsti dal bando e hanno dichiarato di possedere tutti i requisiti d’accesso; 

 

  TENUTO CONTO che con determina n. 46 del 2 febbraio 2023, è stata nominata la 

Commissione giudicatrice del concorso in oggetto; 

 

  CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice ha terminato i suoi lavori in data 16 

febbraio 2023 ed ha trasmesso tutti gli atti di espletamento del concorso medesimo, contenenti la 

graduatoria finale degli idonei, nella quale si sono verificate numerose situazioni in cui i candidati 

hanno ottenuto il medesimo punteggio finale; 

 

  RILEVATA la conformità dei lavori della Commissione esaminatrice alle disposizioni 

contenute nel vigente Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, II° stralcio generale, del Comune di 

Lamporecchio; 

 

  VISTI i verbali della Commissione esaminatrice, che, ne formano parte integrante e 

sostanziale, e che riportano la graduatoria finale di merito; 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
     Provincia di Pistoia 
               C.F.: 00300620473 

 

 

 

  RILEVATO che prima di approvare la graduatoria finale si è reso necessario verificare 

l’iscrizione negli elenchi previsti dall’art. 8 della Legge n. 68/1999, in quanto disabili appartenenti 

alle categorie di cui all’art. 1 della Legge stessa; 

 

  DATO ATTO che: 

- tutti i candidati inseriti nella graduatoria finale degli idonei alla nomina risultano essere, 

sulla base di quanto autocertificato ex DPR 445/00, in possesso dei requisiti prescritti per la 

partecipazione al concorso e che nessuna delle domande necessita di perfezionamento e/o 

integrazione; 

- al momento dell’assunzione sarà verificato l’effettivo possesso dei requisiti autocertificati ai 

sensi del DPR 445/2000; 

 

  ACQUISITE le verifiche di iscrizione negli elenchi di cui all’art. 8 della Legge n. 

68/1999, da parte del Collocamento Mirato disabili competenti in base alla residenza dei candidati; 

 

DATO ATTO che per il presente provvedimento è stato accertato quanto disposto dall’art. 

9, comma 1, lettera a), numero 2), del D.L. 1° luglio 2009, n. 78; 
 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 

ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 —, con 

riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 

obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  

 

  VISTO l'art. 9, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni, 

approvato con delibera consiliare n. 5 del 18 gennaio 2013, come modificato con delibera consiliare 

n. 38 del 30 luglio 2016 e con delibera consiliare n. 58 del 19 novembre 2019; 

   

  VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi - 1° stralcio generale - 

approvato con delibera della G.M. n. 109 del 20 settembre 2003; 

 

RICHIAMATE: 

 le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 37 e n. 38 entrambe del 21 giugno 2022 con le quali 

sono stati approvati rispettivamente il Documento Unico di Programmazione 2022/2024 ed il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024;  

 la delibera della Giunta Comunale n. 74 del 21 giugno 2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2022/2024; 

 la delibera della Giunta Comunale n. 90 del 28 luglio 2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 – Piano 

dettagliato degli obiettivi anno 2022; 

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 13 dicembre pubblicato in Gazzetta 

Ufficiale n. 295 del 19.12.2022, il quale stabilisce che il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione 2023/2025 da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2023; 

VISTO quanto disposto dalla Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante il “Bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-

2025”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale, Serie generale n. 303, che prevede, all’art. 1, comma 

775, “in via eccezionale e limitatamente all’anno 2023, in considerazione del protrarsi degli effetti 

economici negativi della Crisi ucraina, gli Enti Locali possono approvare il bilancio di previsione 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
     Provincia di Pistoia 
               C.F.: 00300620473 

 

 

con l’applicazione della quota libera dell’avanzo, accertato con l’approvazione del rendiconto 

2022. A tal fine il termine di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023”.  

DATO ATTO che il Comune di Lamporecchio non ha ancora provveduto all’approvazione 

del Bilancio di Previsione 2023/2025 e che conseguentemente a decorrere dall’01/01/2023 questo 

Ente si trova in esercizio provvisorio; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 148 del 21.12.2022 ad oggetto: "Esercizio 

provvisorio anno 2023- Disposizioni";       

        VISTO il D. lgs 23 giugno 2011, n. 118, avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 

loro organismi”, come in ultimo modificato e integrato dal D. Lgs 10 agosto 2014, n. 126; 

VISTO il “Nuovo Regolamento di contabilità” approvato con delibera di Consiglio Comunale 

n. 59 del 19 novembre 2019, in vigore a decorrere dal 1° gennaio 2020; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

 

       VISTO il D.L.gs. 165/2001;  

 

      ATTESO che gli obiettivi di spesa interessati sono stati affidati alla gestione della sottoscritta; 

 

        DATO ATTO che la presente determinazione è ammissibile e procedibile in quanto coerente 

con il Documento Unico di Programmazione e con i vigenti atti di indirizzo dell’Amministrazione a 

carattere generale, quali Statuti e Regolamenti; 
 

  

D E T E R M I N A 

 

1) di APPROVARE i n. 4 verbali della Commissione esaminatrice relativi al concorso 

pubblico per soli esami per la copertura di un posto di "Istruttore Amministrativo Contabile" 

- Categoria C – Posizione Economica Iniziale C1, riservato alla categoria disabili di cui 

all’art, 1 della Legge n. 68/1999, conservati presso l’Ufficio personale;  

 

2) di APPROVARE la graduatoria di merito definitiva del concorso pubblico per soli esami 

per la copertura di un posto di "Istruttore Amministrativo Contabile" - Categoria C – 

Posizione Economica Iniziale C1, riservato alla categoria disabili di cui all’art, 1 della 

Legge n. 68/1999, di seguito riportata: 

 

Candidato individuato 

con il protocollo 
Voto Prova Scritta Voto Prova Orale Totale 

n. 450 25,00 28,00 53,00 

n. 587 26,00 26,00 52,00 

n. 332 23,00 21,00 44,00 



COMUNE DI LAMPORECCHIO 
     Provincia di Pistoia 
               C.F.: 00300620473 

 

 

n. 556 21,00 22,00 43,00 

 

3) di DARE ATTO che per i candidati idonei sono state effettuate le verifiche in relazione 

all’iscrizione negli elenchi di cui all’art. 8 della legge n. 68/1999, presso l’ufficio di 

Collocamento Mirato Disabili competenti; 

 

4) di PRECISARE che: 

- la graduatoria rimarrà valida per la durata prevista dalla legge per l’eventuale copertura di 

posti che entro tale data dovessero rendersi vacanti, fatta eccezione per i posti istituiti 

successivamente all’indizione del presente concorso; 

- la graduatoria, entro il termine di validità della stessa, potrà essere utilizzata 

dall’amministrazione comunale anche per eventuali assunzioni di personale a tempo parziale 

o a tempo determinato; 

 

5) di DARE ATTO che i verbali saranno conservati presso l’Ufficio Personale e non saranno 

pubblicati nel rispetto della normativa sul rispetto della Privacy. 

 

 

DA’ ATTO 

 

Che responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241 del 7 agosto 1990, é la dott.ssa 

Samanta Angioini, Istruttore Direttivo Contabile, Cat. D, la quale ha provveduto all’istruttoria del 

presente atto. 

 

Che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere 

FAVOREVOLE di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle 

normative richiamate in narrativa. 

 

Il presente provvedimento non comportando impegno di spesa diverrà esecutivo con 

l’apposizione del numero e della data da parte dell’U.O.C. Segreteria AA.GG. come previsto 

dall’art. 7, comma 2, del “Disciplinare per l’adozione delle Determinazioni” approvato in ultimo 

con atto della Giunta Comunale n. 3 del 3 gennaio 2011. 
 

 

 

IL RESPONSABILE 

AREA ECONOMICO-

FINANZIARIA 

DOTT.SSA MICHELA BINI 

(firmato digitalmente) 

 

 


		2023-03-21T19:10:15+0100
	Approvo il documento




